

# *Schpiis Chaartä*

## **Liäbä Gascht**

*Häzlich willkommä im Adler z Birgglä. Miär freiwet iis,  
Sie derfä ds vergwännä und ächli üsem Alltag ds entfiärä.*

*Jedes Ggricht wird mit Liäbi züüberaitet,  
wenn meglich mit hiäsigä Produkt.*

*Ä Güätä wiischt*

*Ds Adler Team*



***Eifach, gmiätlich, güät***

## *Im Vorüs*

Adler's Fäldsalat mit Chärnä	8.50
Ggmischtä Salat	11.50
Nisslialat mit Hirsch-Salsiz	12.50
Schtäipilzterinä und hüüsggmachti Cumberland Soosä	14.00
Chirbissuppä mit Nitalä und Chirbischärneel	9.00
Bouillon mit Ggmiäs und Ravioli	9.00

## *Wild Ggricht*

Hirschpfäffer nach Mama's Hüüsrezäpt	30.50
Hirschfilet anärä Preiselbeerrahmsosä	39.50
Rehschnitzu anärä Eierschwämmli rahmsosä	38.50
Entrecôte vom Bison mit zwäijerläi Soosä	49.00
Wildhackbratä anärä Sänfsoosä	26.00

Da dr züä serwiäret miär ihnä Herbscht Wildggmiäs,  
nach Wahl hüüsggmachti Schpätzli, Poläntä, Teigwarä,  
Adler Pommes oder Groggettä



## ***Fläisch Ggricht***

Spär rips vo dr Süü mit zwäijerläi Sossä	32.50
Ürner Schwiins Cordon-Bleu mit Schinkä und Ürner Alp	30.50
Paniärts Schwiinsschnitzu	23.50
Hiänderbruscht	
Derrtomatä / Frischchääs / Basilikum Peschto	25.50

Da dr züä serwiäret miär ihnä Ggmiäs und ä Biilag nach Wahl:  
hüüsggmachti Schpätzli, Poläntä, Teigwarä, Adler Pommes oder  
Groggettä

## ***Epis ohni Fläisch***

Cheschtänä Ravioli im Haaselnusstäig	22.50
Herbschtggmiäställer mit Schpätzli	24.50
Ggmiäs-Görry mit Riis	22.50

## ***Chauti Schpiisä***

Iklämmts	Schinkä, Salami	8.50
	Tigets, Rohschinkä, Chääs	9.50

## *Fir d Chind*

Chicken Nuggets Adler Pommes und Knabber Riäbli	12.00
Paniärts Schnitzu Adler Pommes und Knabber Riäbli	12.00
Ä Täller Adler Pommes	5.50

## *Eppis zum Schläinä*

	Chliini Portion	
Äs Kafe mit eppis Siässem		8.50
Portion Vermicelles mit Meräng und Rahm	7.50	9.50
Coupe Nesselrode (Vermicelles, Meräng, Glässe, Niträ)	10.50	12.50
Garamel-Chepfli mit Rahm		9.50
Heissi Ürner Häibeeri mit Vanille Glässe	8.50	10.50
Meräng mit Glässe nach Wahl und Niträ	8.50	10.50

### **Neu:** Blüemlisberg Ziegenmilch Glace



Aromen: Vanille, Kaffee,

Passionsfrucht, Mango	pro Kugel	4.00
	mit Rahm	+1.50

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter/innen auf Anfrage gern.

# Deklaration und Allergene

## Deklaration Fleisch

Unser Fleisch beziehen wir regional von der **Ürmetzg, Altdorf** und der **Metzgerei Heinzer, Muotathal**

Schwein	Schweiz / Uri
Poulet	Schweiz / Uri
Reh	Schweiz / Uri
Bison	USA / Kanada
Hirsch	Uri / Schweiz / Europa / Neuseeland

## Deklaration Fisch

Süsswasserfisch  
Salzwasserfisch

**Seinet AG Luzern**  
wenn möglich Schweiz  
je nach Angebot

## Deklaration Gemüse

**Mundo AG Rothenburg**

## Allergene



Krustentiere



Milch



Hartschalenobst



Gluten



Ei



Erdnüsse



Lupinen



Senf



Sellerie



Sesam



Soja



Fisch



Weichtiere



Sulfite



Vegetarisch

Alle Gerichte können Spuren von Allergenen Stoffen enthalten.